M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A

P O D E R  EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01

CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300

Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: prefeitura@juina.mt.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 01/2025/PSS N° 002/2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUÍNA, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas
atribuições legais, CONVOCA os candidatos aprovados e/ou Classificados no Processo
Seleletivo e de Provas e Títulos, objeto do Edital de Processo Seletivo Simplificado PSS N°
002/2024, que seguem relacionados no ANEXO I do presente Edital, para comparecerem na na
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, , sito a Avenida Hilda Lourdes Percini Pedrotti,
nº 96 N, piso superior, Bairro Módulo 01, Juína-MT,  no horário das 07:00h às 10:30h ou 13:00h
às 16:30 horas, no prazo de 05 dias úteis a contar da data de publicação do edital de
convocação, munidos dos documentos solicitados nos Anexos: II, III, IV e V.

Os Convocados pelo presente Edital tornam-se cientes dos prazos acima citados.

O não Comparecimento no prazo previsto neste Edital de Convocação implicará na

desclassificação dos candidatos, sendo, portanto, considerados desistentes para todos os efeitos
legais.

Integram o presente Edital, passando do mesmo a ser parte integrante, os seguintes

ANEXOS:

I – ANEXO I: RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS;

II – ANEXO II: RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA CONTRATAÇÃO;

III - ANEXO III: DECLARAÇÃO QUANTO AO EXERCÍCIO OU NÃO DE OUTRO CARGO,
EMPREGO OU FUNÇÃO PÚBLICA;

IV - ANEXO IV: DECLARAÇÃO DE BENS E VALORES;

V - ANEXO V: DECLARAÇÃO DE COMPATIBILIDADE DE HORÁRIO DE TRABALHO;

O presente Edital entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Juína-MT, 03 de janeiro de 2025.

PAULO AUGUSTO VERONESE

Prefeito Municipal

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:prefeitura@juina.mt.gov.br

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A

P O D E R  EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01

CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300

Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: prefeitura@juina.mt.gov.br

ANEXO I

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

I – PROFESSOR PEDAGOGO - PCD

                                                                 ZONA URBANA

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

0161312 CLEIDE MARIA DA CONCEIÇÃO 97º

0161704 ANGELITA NEUZA ALVES 185º

I – PROFESSOR PEDAGOGO

                                                                   ZONA URBANA

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

0162323 ANA LUIZA CASTAGNARI DA SILVA NOGUEIRA 1º

0160688 CLEBER ALVES BATISTA 2º

0160884 MARCIA DA LUZ MORALES 3º

0161703 MARCELO MATEUS ALVES 4º

0161658 ELAINE APARECIDA DE VARGAS WITCEL 5º

0160627 DANIELI ROQUE 6º

º0161429 JULIANA APARECIDA REIS MARCELINO 7º

º0160870 ANDREIA TRAVASSOS BERTALIO 8º

0160479 MICHELE FRANCIELE GIROTI PEREIRA 9º

0162837 DENISE CRISTINE BORTOLINI 10º

0162679 THAISA MARA FEIJÓ 11º

0162624 SOLANGE PINTO SALES 12º

0160506 MIRIAM DE FATIMA MARTIN 13º

0162032 RAQUEL BERNARDI FERREIRA 14º

0162149 QUEILA RODRIGUES DE OLIVEIRA DALLA COSTA 15º

0161278 KÁTIA DOS PRAZERES TEIXEIRA 16º

0161385 NILCIELLEN SILVA FERNANDES 17º

0161725 FABIANA MARTINS DO NASCIMENTO DE SOUSA 18º

0160826 ANDRÉIA DE PAULA RUMANSKI 19º

0160429 DAIANE CRISTINA NUNES DE SA 20º

0161894 LUZIA DE ANDRADE SIMIONATO 21º

0161876 CRISTINIANA SOUZA DA COSTA 22º

0162878 MAURO MATEUS ALVES 23º

0161261 PATRICIA BARROS DE PAULA GOMES 24º

0160764 DIENE THAYSA DOS SANTOS GONÇALVES 25º

0161904 APARECIDA MASCARENHA BATISTA 26º

0162476 NILCÉIA BEZERRA MACHADO E MACHADO 27º

0161177 ADRIANA RODRIGUES DE MEIRELES RAMOS 28º

0161573 BEATRIZ LEITE FAGUNDES DO NASCIMENTO 29º

0161761 SANDRA PEREIRA FIGUEIREDO 30º

0161359 CLAUDIANA GALHA DE OLIVEIRA 31º

0161050 PATRÍCIA IPOLITO PONTES 32º

0161019 HELLEN DAIANE RODRIGUES DE GOIS 33º

0161068 KENNIA APARECIDA OLIVEIRA DA SILVA 34º

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:prefeitura@juina.mt.gov.br

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A

P O D E R  EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01

CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300

Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: prefeitura@juina.mt.gov.br

0160638 KATIELE OLIVEIRA SANTOS 35º

0162787 NESIAGUE FLROANA BORGES 36º

0161650 MAURICIO RODRIGUES CARVALHO 37º

0162713 MIRIAN QUEILA DE BASTOS DA SILVA 38º

0161700 GISSELE MINEIRO DE SOUZA DURINI 39º

0162743 KEYSSE DANTAS DA SILVA 40º

0161464 CLEUNICE SANTANA XAVIER 41º

0161394 CATIA DA CRUZ SANTOS 42º

0160677 ANGELA JAIRA BUDINI 43º

0161556 CRISTIANE GUEDES MATOS DA SILVA 44º

0161155 JEANE COSTA SILVA 45º

0161889 FABIANA STEINDORFF GOMES 46º

0162204  JESSICA PEREIRA AROUCHE 47º

0162272 PEDRO TEZOLLIN JUNIOR 48º

0162275 LUCINEIA APARECIDA SANCHES 49º

0161053 CINTIA PEREIRA DE BARROS 50º

0162759 SELMA APARECIDA SABINA TRINDADE SILVA 51º

0162566 KAUANE SOUZA SILVA 52º

0162183 VALDETE CASAGRANDE 53º

0161127 MARIA DE FÁTIMA CARDOSO 54º

0162212 DALVA MASCARENHAS BATISTA 55º

0161739 LEONORA PEREIRA ROCHA 56º

0162041 NOEMIA RAMALHO NASCIMENTO 57º

0160541 LEILIVANI FURTADO DA COSTA 58º

0161961 MARIA OLINDA ROCHA 59º

0160762  MARIA APARECIDA DE JESUS 60º

0160512  ROSANGELA BERTALIA DE OLIVEIRA 61º

0160341  PRISCILA BORGES PEREIRA 62º

0162448  REGIANE SILVA FREIRE 63º

0160416  SIRLEI APARECIDA TEODORO 64º

0160548  JILMARA FERREIRA CARVALHO 65º

0160349  LUANA GRACE DIAS ALVES LAGO 66º

0160472  VALDIRENE FERREZ FARIA 67º

0162571  THANIA VALERIA BASÍLIO 68º

0161212  LUCIANA ROMERO VERA 69º

0161061  RAFAEL CURZEL MONTE 70º

0161101  TATIANA APARECIDA MARIANO 71º

0160769  GRAZIELI COAN 72º

0161305  JANAINA FERNANDES DE CASTRO FELICIANO 73º

0160528  ALESSANDRA PEREIRA DE GODOI 74º

0162223  CELIANE HENEMAM FRANÇA LEITE 75º

0162568  ANGELA MARIA SOUZA LEITE DA SILVA 76º

0162542  SIMONE DE ABREU LARA DA SILVA 77º

0160377  JOICE MERI DA SILVA 78º

0162173  MARCIA DANIELLE REINKE DE JESUS 79º

0161033  GÉSSICA BÁRBARA DA SILVA MOTTA 80º

0161138  JENNIFER SUELEN GOMES 81º

0160841  AMANDA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 82º

0161908  ROBERT LUCAS GALDINO TEZOLLIN 83º

0161207  JULIAN PEREIRA HELLWICH 84º

0160651  VANUSA ALVES ADIERS 85º

0160404 ANA PAULA DE ALMEIDA FREITAG 86º

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:prefeitura@juina.mt.gov.br

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A

P O D E R  EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01

CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300

Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: prefeitura@juina.mt.gov.br

0160843 ELAINE MAXIMA RODRIGUES 87º

0162170 IVONE REINKE 88º

0161671 EVANIRA DOS SANTOS 89º

0161855  EDNA CORTEZ OLIVEIRA 90º

0162098  JANDINÉIA SANTOS 91º

0160637  LUZIA APARECIDA DOS SANTOS BURDELLA 92º

0162684  ANGELA BARBOSA DOS SANTOS RIGUI 93º

0160475  AUGUSTO CORDEIRO DOS SANTOS 94º

0161799  EDNALVA BARBOZA DOS SANTOS 95º

0162399  VANDENIR ALVES COSTA 96º

0160450  IZIDIA MARIA PADILHA DOS SANTOS MUFATTO 98º

0160537  NILVANA GOMES DA SILVA 99º

0160811  ANA PAULA DE MELLO 100º

0160867  VALQUIRIA MEIRA TEIXEIRA FERNANDES 101º

0161344  LUCIANA NASCIMENTO LOTEK DE SOUZA 102º

0161691  ELIANA VIEIRA CARRIEL 103º

0161419  EVA MARNHO DE SOUZA 104º

0161653  MARCIA REGINA VIEIRA KRAUSE 105º

0161506  POLIANA DE MENEZES FERREIRA 106º

0160852  PATRICIA CARDOSO DE ARAUJO 107º

0160628  CLAUDILENE DA COSTA SILVA 108º

0160679  KARINA DE SOUZA GASPAR 109º

0161623  LUCIANA JENNIFER CANDIDA DE FARIAS SOUZA 110º

0161324  JESSICA LAZAROTTO DO NASCIMENTO ALVES 111º

0161541  GISELE DE SOUZA AZEVEDO 112º

0161051  LUDIMILA DOS SANTOS CAMPOS 113º

0162851  ILMA DE ARAUJO SILVA 114º

0162832  KELI CRISTINA ALVES DE CASTRO 115º

0160871  BABITON BERTALIO 116º

0161583 DIRLEI DE SOUZA LIMA 117º

0160847  MARIANE CAMILA AMIGO 118º

0161326  UERICA GONÇALVES DE MIRANDA 119º

0161482  VANESSA SANTANA DA SILVA 120º

0162655  OELTON DOS SANTOS HELVIG 121º

0162727  GLAZYELI RODRIGUES DO NASCIMENTO

FELISARDO

122º

0161187  GIZAINE SOARES DA SILVA 123º

0162790  EWILLIN LUDIMILA DA SILVA PAGOTTO 124º

0162792  ADIVAIR DA COSTA FARIA 125º

0160671  NATALINA LOPES DOS SANTOS 126º

0161818  BELMAIR FERREIRA DE OLIVEIRA 127º

0161647  ERENI MOREIRA VIANA 128º

0160837  CLAUDENE PALMEIRA DA SILVA 129º

0160632  ELENICE SANTOS DAS NEVES HARMATIUK 130º

0161738  CLAUDIA MARIS MORAES DE OLIVEIRA 131º

0161942  JILVANA SILVA FREIRE 132º

0160844  EDWIRGES BRAGA DE OLIVEIRA CARDOSO 133º

0161242  ADRIANA DA SILVA BEIRAL 134º

0160909  ANA PAULA DE SOUZA SILVA ALVES 135º

0160431  ROSE POSSAMAI FLECK 136º

0161221  IZADORA DELGADO DA SILVA 137º

0160604  SILVANA ALVES DOS REIS 138º

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:prefeitura@juina.mt.gov.br

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A

P O D E R  EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01

CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300

Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: prefeitura@juina.mt.gov.br

                                                      PROFESSOR DE CIÊNCIAS ZONA - URBANA

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

0161699 JULIANA FÁTIMA JANSEN ZANZARINI SOUZA 1º

                                                      PROFESSOR DE GEOGRAFIA ZONA - URBANA

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

0162781 DAVID MANOEL ANTUNES 1º

                          PROFESSOR DE LETRAS - PORTUGUÊS - INGLÊS – ARTES - ZONA URBANA

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

0162137 MAURICIO JOSE DIAS 1º

0162810 MARCIA GOMES FURLAN 2º

      PROFESSOR PEDAGOGO – ZONA RURAL E. R.M OSVALDO DA CRUZ DISTRITO DE

FILADÉLFIA

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

0160630 JESSICA IZABELA PEREIRA MENDES 1º

0161332 SIRLEY ALVES DE JESUS COUTINHO 2º

      PROFESSOR PEDAGOGO – ZONA RURAL LINHA 04 – E. R. M EUCLIDES DA CUNHA

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

0161706 PATRÍCIA ALVES FARIAS 1º

      PROFESSOR PEDAGOGO ZONA RURAL- E.R.M EUCLIDES DA CUNHA SALA ANEXA DA

FRANCISCO LISBOA

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

0162172 ANDRÉIA VIANA COVALESKI 1º

PROFESSOR PEDAGOGO - ZONA RURAL E.R.M ÁLVARES DE AZEVEDO DISTRITO DE TERRA

ROXA

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

0161837 ALESANDRA CARVALHO OTA DA ROSA 1º

0160873 MICHELE MOREIRA DE OLIVEIRA 2º

0161600 GRECIANE DA ROSA PARRO PEREIRA 3º

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:prefeitura@juina.mt.gov.br

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A

P O D E R  EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01

CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300

Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: prefeitura@juina.mt.gov.br

ANEXO II

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA CONTRATAÇÃO

1. Fotocópia das seguintes documentações:

a) (  )  RG - Cédula de Identidade, comprovando a idade igual ou superior a 18 (dezoito) anos;
b) (  ) CPF
c) (  ) Situação cadastral do CPF
d) (  ) Título de Eleitor;
e) (  ) Comprovante de votação na última eleição que antecederem à posse, se à época já possuía 18

(dezoito) anos;
f) (  ) Certificado de Reservista, ou documento equivalente, ou ainda dispensa de incorporação (quando

do sexo masculino);
g) (  ) Certidão de Nascimento ou Casamento;
h) (  ) Comprovante de residência EM NOME DO ADMITIDO (atualizado na data da posse);
i) (  ) CNH - Carteira Nacional de Habilitação (para os cargos específicos
j) (  )  Comprovante de escolaridade exigida para o cargo, através de:
k) (  ) Certificado ou Diploma;

( ) Declaração de conclusão de curso Original ou autenticada em cartório (se não possuir o
Certificado ou Diploma;
(  ) Histórico escolar;
(  )  E-mail obrigatório
Apresentar fotocópias (legíveis) com exibição dos documentos originais das seguintes
documentações:
(  ) CTPS – Carteira de Trabalho e Previdência Social (de todas as páginas preenchidas) e  documento
original;
(  ) PIS/PASEP (atualizado);
(  ) Certidão de Nascimento e RG e CPF (se tiver) dos filhos dependentes (se for o caso);
(  ) Caderneta de vacinação para os filhos menores de 05 anos (se for o caso);

a) (  ) Tipagem Sanguínea;
b) (  ) CPF Esposo(a)
2. Apresentar documentação no original das seguintes documentações:

a) (  ) 01 (uma) fotografia, tamanho 3x4, recente e colorida;

b) (  ) Declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo empregatício, para demonstração de
compatibilidade com o horário disponível e de interesse do Órgão Público;

c) (  ) Certidão negativa fornecida pelo Cartório Distribuidor da Comarca do domicílio dos últimos cinco
anos de 1º e 2º grau, relativa à existência ou inexistência de ações cíveis e criminais (com transito
em julgado): www.tjmt.jus.br  /    www.jfmt.jus.br;

d) (  ) Declaração de não Acumulação de Cargos Públicos. (declaração de que não ocupa outro
cargo ou função pública (nos casos de acumulação lícita de cargos, deverá ser indicado o cargo já
ocupado);

e) (  ) Declaração de Bens e Valores;
OBS: Para quem declara imposto de renda: tirar cópia da declaração de IRRF e não é necessário
preencher a Declaração de Bens e Valores;

f) (  ) Agendamento de EXAME ADMISSIONAL, mediante entrega de documentos.

g) (  ) Conta Corrente ou Salário Banco Bradesco, Agência de Juína

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:prefeitura@juina.mt.gov.br
http://www.tjmt.jus.br/
http://www.jfmt.jus.br/

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A

P O D E R  EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01

CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300

Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: prefeitura@juina.mt.gov.br

ANEXO III

DECLARAÇÃO QUANTO AO EXERCÍCIO OU NÃO DE OUTRO CARGO, EMPREGO OU

FUNÇÃO PÚBLICA

Eu,__________________________________________, portador (a) da Cédula de Identidade nº

______________ _____/_____ e do CPF nº. _____._____._____-____, residente e domiciliado na

Avenida/Rua _________________________________________________________________,

nº_____, Bairro _____________________, neste Município de JUINA-MT, venho através do presente

DECLARAR para os devidos fins que se fizerem necessários que ao assumir o cargo de

__________________________________________ , não acumularei cargos nas situações

proibidas pela legislação em vigor,( inciso XVI e XVII do artigo 37 da Constituição Federal).

E para que esta Declaração surta os seus efeitos legais, dato e assino a presente em duas vias de

igual e teor forma.

Juína/MT, em _____/_____/_______.

                                   ________________________________

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:prefeitura@juina.mt.gov.br

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A

P O D E R  EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01

CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300

Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: prefeitura@juina.mt.gov.br

ANEXO IV

DECLARAÇÃO DE BENS E VALORES

Eu, ____________________________________, portador (a) da Cédula de Identidade nº

______________ _____/_____ e do CPF nº. ____.____.____-___, residente e domiciliado neste

Município de JUINA-MT, venho através de o presente DECLARAR para os devidos fins que se

fizerem necessários

que_____________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________.

E para que esta Declaração surta os seus efeitos legais, dato e assino o presente em duas vias de

igual e teor forma.

Juína/MT, em _____/_____/_______.

_____________________________________

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:prefeitura@juina.mt.gov.br

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A

P O D E R  EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01

CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300

Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: prefeitura@juina.mt.gov.br

ANEXO V

DECLAÇÃO DE COMPATIBILIDADE DE HORÁRIO DE TRABALHO

Eu,________________________________________, portador (a) da Cédula de Identidade nº

______________ _____/_____ e do CPF nº. _____._____._____-____, residente e domiciliado neste

Município de JUINA-MT, venho através do presente DECLARAR para os devidos fins que se fizerem

necessários que possuo vínculo empregatício

_______________________________________________________________no período

__________________das  _____:_____ as _____:_____ .

E para que esta Declaração surta os seus efeitos legais, dato e assino a presente em duas vias de

igual e teor forma.

Juína/MT, em ____de ______________ de _______.

                                   ________________________________

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:prefeitura@juina.mt.gov.br

		2025-01-03T16:37:07-0400
	PAULO AUGUSTO VERONESE:92760112187